



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL

CNPJ: 95.778.056/0001-88 **Telefone:** (48) 3444-6000
Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro
CEP: 88845-000 - Cocal do Sul / SC

Pregão presencial

31/2022

Número Processo: 71/2022

Data do Processo: 09/06/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 1º GRUPO DO 2º PELOTÃO DA 2ª COMPANHIA DO 4º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA (URUSSANGA).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 29/06/2022 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às nove horas do dia vinte e nove de junho de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO, com representante presente, foi credenciado e 2) FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do mesmo. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1

Fornecedor: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	OVOS CLASSE A: TIPO VERMELHO "DE GALINHA", LIMPOS, SEM SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES (UMA DÚZIA), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	DZ	LOCKS	550,00	11,0000	6.050,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ: OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PÓ E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALÉM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESSANTES NA SUA FORMULAÇÃO. NÃO DEVERÁ CONTER CORANTES E CONSERVADORES. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER LATA DE FOLHA DE FLANDRES MEMBRANIZADAS E GASEIFICADAS, VEDADAS HERMETICAMENTE OU POTES EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADOS HERMETICAMENTE, COM CAPACIDADE PARA 400G. ALÉM DA VEDAÇÃO HERMÉTICA, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ POSSUIR SOBRE-TAMPA DE ENCAIXE NA BORDA DA LATA/POTE, DE POLIETILENO LINEAR DE MÉDIA DENSIDADE, NATURAL, ATÓXICO, INODORO, PRÓPRIO PARA ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ALIMENTO. A SOBRE-TAMPA NÃO DEVERÁ APRESENTAR REBARBAS, SUJIDADES, MANCHAS OU FALHAS DE INJEÇÃO, E NÃO PODERÁ ESTAR DEFORMADA POR AÇÃO MECÂNICA DE FORMA QUE COMPROMETA A VEDAÇÃO ADEQUADA DA LATA/POTE. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, QUE RESISTA ÀS CONDIÇÕES ROTINEIRAS DE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, COM CAPACIDADE PARA 12 (DOZE) QUILOS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.	UN	NESCAU	55,00	9,2500	508,75
3	AÇÚCAR BRANCO REFINADO: TIPO REFINADO, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL PENEIRADO, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, MATÉRIA TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGENS: PRIMÁRIA, POLIETILENO OU POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICA, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 KG, E NELA CONSTAR O PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA; SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO OU TIPO FARDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.	KG	CARAVELAS	260,00	5,8900	1.531,40
4	ADOÇANTE: A BASE DE STÉVIA, NATURAL, DIETÉTICO, LÍQUIDO, COM ZERO CALORIAS, EM GOTAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, FRASCO COM 80ML. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.	UN	ADOCYL	24,00	6,8500	164,40
5	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM-CRACKER. OS BISCOITOS DEVEM SER DE FORMATO QUADRADO, POSSUIR SABOR CARACTERÍSTICO, ESTAREM INTACTOS E NÃO APRESENTAREM EXCESSO DE DUREZA. EMBALAGENS: DUPLA EMBALAGEM, PRIMÁRIA DE POLIETILENO,	PCT	RACINE	20,00	6,7500	135,00

PODENDO SER METALIZADO, PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G; SECUNDÁRIA DE PAPELÃO OU SIMILAR, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LÍQUIDO.

6	BISCOITO DOCE:	PCT	RACINE	25,00	6,8800	172,00
<p>TIPO LEITE OU MAISENA, COM COMPOSIÇÃO OBRIGATÓRIA DE FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL (LIVRE DE GORDURAS TRANS), AMIDO DE MILHO E AÇÚCAR. COMPOSIÇÃO OPCIONAL: LEITE (OU SORO), ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EXCETO OS CORANTES ARTIFICIAIS E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS NO RÓTULO. DEVERÁ SER ISENTA DE SOJA (EXTRATO, FARINHA DESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNA ISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA). INSTRUÇÃO: PERMITIDO QUE O BISCOITO SEJA DO TIPO AMANTEIGADO. EMBALAGENS: DUPLA EMBALAGEM, PRIMÁRIA DE POLIETILENO, PODENDO SER METALIZADO, PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 400G; SECUNDÁRIA DE PAPELÃO OU SIMILAR, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.</p>						
7	BISCOITO DOCE:	PCT	RACINE	42,00	6,4800	272,16
<p>TIPO ROSQUINHA (CRISTAL, CHOCOLATE, COCO OU LEITE). OS BISCOITOS DEVEM POSSUIR SABOR CARACTERÍSTICO, ESTAREM INTACTOS E NÃO APRESENTAREM EXCESSO DE DUREZA. EMBALAGENS: DUPLA EMBALAGEM, PRIMÁRIA DE POLIETILENO, PODENDO SER METALIZADO, PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 330G; SECUNDÁRIA DE PAPELÃO OU SIMILAR, QUE PRESERVE A INTEGRIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.</p>						
8	CAFÉ:	PCT	CABOCLO	220,00	23,0000	5.060,00
<p>TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE 500 G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.</p>						
9	CANELA EM PÓ:	UN	L.BUZZY	60,00	5,2500	315,00
<p>APRESENTAÇÃO MOÍDA, TENDO COMO MATÉRIA-PRIMA A CANELA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. EMBALAGEM DE 30G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.</p>						
10	CHOCOLATE GRANULADO:	UN	L.BUZZY	20,00	4,2500	85,00
<p>GRANULADO MACIO, CONTENDO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E CACAU EM PÓ. EMBALAGEM DE 150G COM MARCAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.</p>						
11	DOCE DE FRUTAS:	UN	LUIS ALVENCE	40,00	5,5000	220,00
<p>DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABORES UVA, MORANGO, GOIABA, FIGO OU BANANA. TAIS PRODUTOS ELABORADOS A PARTIR DE FRUTA(S), INTEIRA(S) OU EM PARTE(S) E OU SEMENTE(S), OBTIDOS POR SECAGEM E/OU DESIDRATAÇÃO E/OU LAMINAÇÃO E/OU COCÇÃO E/OU FERMENTAÇÃO E/OU CONCENTRAÇÃO E/OU CONGELAMENTO E/OU OUTROS PROCESSOS TECNOLÓGICOS CONSIDERADOS SEGUROS PARA A PRODUÇÃO DE ALIMENTOS. EMBALAGENS DE POLIETILENO TEREFTALATO (PET) COM PESO LÍQUIDO DE 400G.</p>						
12	FARINHA DE MILHO:	KG	MANDIM	24,00	6,1500	147,60
<p>OBTIDA DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NA COR AMARELA, DEVENDO SE APRESENTAR LIMP A SECA, COM UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTA DE INSETOS, ODORES OU SABORES ESTRANHOS OU IMPRÓPRIOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO DE 1 KG.</p>						
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:	KG	ROSE SOL	150,00	5,5000	825,00
<p>PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS, LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. DEVERÁ TER ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁX. DE 20%, E COM TEOR MÁX. DE CINZAS DE 0,68%. O PRODUTO DEVE TER NO MÍNIMO 6% P/P DE GLÚTEN SECO, E SER EMBALADO EM PACOTE ATÓXICO DE 1 KG.</p>						
14	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO:	UN	ROYAL	70,00	3,9000	273,00
<p>FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO, CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G.</p>						
15	FERMENTO BIOLÓGICO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE):	PCT	FLEISCHAMAN	100,00	4,7000	470,00
<p>FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, PARA PÃO. ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM SACHES 10G, EMBALADO EM POLIETILENO ALUMINIZADO.</p>						
16	PAPEL ALUMÍNIO:	ROL	BOMPACK	20,00	11,6000	232,00
<p>ROLO DE ALUMÍNIO GOFRADO 30CM X 7,5M. IDEAL PARA EMBALAR ALIMENTOS E PARA POR EM GELADEIRA E PARA ASSAR ALIMENTOS. O MATERIAL DO ALUMÍNIO É DE 33% PARA MAIOR RESISTÊNCIA. MATERIAL: ROLO DE PAPELÃO E ALUMÍNIO 33%. RECOMENDAÇÕES DE USO: IDEAL PARA FORNO, GELADEIRA E FREEZER. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPRIMENTO: 7,5M, LARGURA: 30CM PESO: 114G.</p>						
17	MAIONESE TRADICIONAL:	POTE	HELMANNS	85,00	10,9000	926,50
<p>PRODUZIDA A BASE DE OVO E ÓLEO VEGETAL, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS, COM BAIXO TEOR DE GORDURA. NÃO PODERÁ SER ADICIONADA DE CORANTES. DEVE SER ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO, OU DE VIDRO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. OS AMIDOS E FÉCULAS DEVEM SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE</p>						

MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE P/P, DEVEM PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. É PERMITIDO EXPOR AO CONSUMO MISTURA DE AMIDOS OU FÉCULAS DESDE QUE DECLARADO EM ROTULAGEM. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITÁRIAS E DE CONTROLE.

18	MARGARINA CREMOSA:	POTE	DELICIA	55,00	10,6000	583,00
	COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, ISENTA DE GORDURAS TRANS, COM APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AO GÊNERO. DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO, SUJIDADES, PARASITAS E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADA EM POTES DE POLIPROPILENO ATÓXICO ORIGINAL DO FABRICANTE, RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, COM PESO LÍQUIDO DE 500G.					
19	DOCE DE LEITE:	KG	TRIANGULO MINEIRO	70,00	7,2500	507,50
	CONTENDO CONSISTÊNCIA PASTOSA, INGREDIENTES À BASE DE LEITE, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E BICARBONATO DE SÓDIO, ENLATADO OU EMBALAGEM PLÁSTICA (POLIETILENO), CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400G.					
20	SACO PLÁSTICO:	RL	BOMPACK	50,00	9,1500	457,50
	MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE DE 3 LITROS, FUNÇÃO: ARMAZENAR ALIMENTOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ROLO COM 100 SACOS CADA DE 23 X 38 CM, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, PARA GUARDAR ALIMENTOS COM HIGIENE E SAÚDE, SACO PARA ALIMENTOS QUE PODE SER USADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, COM A GARANTIA DE QUALIDADE. FABRICADO COM POLÍMERO 100% VIRGEM. NÃO POSSUI SOLDA LATERAL. SUPORTA DE -50°C ATÉ 125°C. PODE TER CONTATO DIRETO COM OS ALIMENTOS. LIVRE DE BISFENOL A (BPA FREE).					
21	KETCHUP:	UN	ARISCO	60,00	12,2500	735,00
	CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, PIMENTA, CEBOLA E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, ATÓXICA, DE 400G.					
22	ERVA MATE:	PCT	PRENDA	130,00	16,7000	2.171,00
	PARA CHIMARRÃO TRADICIONAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA LAMINADA CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.					
23	MEL:	POTE	SAO BONIFACIO	89,00	23,7000	2.109,30
	PRODUTO NATURAL ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DE NÉCTAR DE FLORES. ASPECTO: LÍQUIDO DENSO, VISCOSO, TRANSLÚCIDO OU PARCIALMENTE CRISTALIZADO. COR: LEVEMENTE AMARELADA A CASTANHO-ESCURA. CHEIRO: PRÓPRIO. SABOR: PRÓPRIO. O MEL NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL, NEM SER ADICIONADO DE CORRETIVOS DE ACIDEZ. PODERÁ SE APRESENTAR PARCIALMENTE CRISTALIZADO E NÃO APRESENTAR CARMELIZAÇÃO, NEM ESPUMA SUPERFICIAL. É PERMITIDO O AQUECIMENTO DO MEL ATÉ O MÁXIMO DE 70° C, DESDE QUE SEJA MANTIDA A SUA ATIVIDADE ENZIMÁTICA. É PROIBIDA A ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, ESPESSANTES, CONSERVADORES E EDULCORANTES DE QUALQUER NATUREZA, NATURAIS E SINTÉTICOS. DEVERÁ POSSUIR EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 250G.					
24	SAL	KG	MIRAMAR	20,00	2,2000	44,00
	REFINADO, IODADO OU IODATADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO, E COM DOSAGEM DE SAIS IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E NO MÁXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, INTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 KG.					
25	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103:	CX	BRIGITTA	130,00	5,6000	728,00
	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ, COM MICRO FUROS E DUPLA COSTURA LATERAL, TAMANHO 103, EMBALADOS EM CAIXAS COM 30UN CADA.					
26	LEITE DE COCO :	FR	MENINA	60,00	5,9000	354,00
	ÁGUA, CONSERVADA INS 202, INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330 E ESPESSANTE INS 466. NÃO CONTÉM GLUTEN, EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 ML.					
27	COCO RALADO	PCT	MAIS COCO	60,00	5,8500	351,00
	POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENGORDURADA, DESIDRATADA, EM EMBALAGEM DE 100 G.					
28	REFRIGERANTE SABOR COLA:	UN	CAPRICO	170,00	9,3000	1.581,00
	COMPOSTO DE AROMATIZANTES NATURAIS, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, CAFÉINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO (INS 338), LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA. O RECIPIENTE/GARRAFA DEVERÁ SER RETORNÁVEL/REUTILIZÁVEL, DE MODO A PROPORCIONAR DESCONTO NA COMPRA DO LÍQUIDO MEDIANTE A PERMUTA DO CASCO, GERANDO ECONOMIA À ADMINISTRAÇÃO E A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO NACIONAL SUSTENTÁVEL, CONFORME ARTIGO 3º DA LEI Nº 8.666/93.					
29	REFRIGERANTE SABOR LARANJA:	UN	CAPRICO	50,00	8,7000	435,00
	COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCOS DE LARANJA, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPÚSCULO FCF, SEM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA. O RECIPIENTE/GARRAFA DEVERÁ SER RETORNÁVEL/REUTILIZÁVEL, DE MODO A PROPORCIONAR DESCONTO NA COMPRA DO LÍQUIDO MEDIANTE A PERMUTA DO CASCO, GERANDO ECONOMIA À ADMINISTRAÇÃO E A PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO NACIONAL SUSTENTÁVEL, CONFORME ARTIGO 3º DA LEI Nº 8.666/93.					
30	ISOTÔNICO:	UN	GATORED	100,00	8,5000	850,00
	BEBIDA ISOTÔNICA A BASE DE ÁGUA. INGREDIENTES: ÁGUA, SACAROSE, MALTODEXTRINA, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS:					

PODENDO CONTER SACAROSE. SABORES VARIADOS. EMBALADOS EM GARRAFAS PLÁSTICAS ATÓXICAS DE 500ML.

31	ÁGUA MINERAL SEM GÁS:	UN	DA MATTA	300,00	1,5000	450,00
ACONDICIONADA EM COPO PLÁSTICO LACRADO, LISO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 200 ML, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO.						
32	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL:	L	TIROL	600,00	6,2900	3.774,00
HOMOGENEIZADO, ESTERILIZADO EM PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO (UHT), LONGA VIDA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. EMBALAGEM CARTONADA "LONGA VIDA", TIPO TETRA PAK, DE 1 LITRO, HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA.						
33	ÓLEO DE SOJA REFINADO:	UN	LEVE	220,00	15,0000	3.300,00
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, ACIDEZ MÁXIMA DE 0,6 MG KOH/G, ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALATO (PET), ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 900ML.						

Valor total do lote: 35.818,11

Lote: 2

Fornecedor: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
34	BANANA BRANCA:	KG	CITADIN	450,00	5,0000	2.250,00
DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS, TAMANHO GRANDE, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM CAIXAS PRÓPRIAS, DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS PARA O TRANSPORTE DO PRODUTO ATÉ O LOCAL DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM SACOS RESISTENTES (TIPO REDE) DE 1 KG, PESADO E ETIQUETADO.						
35	LARANJA PÊRA :	KG	CITADIN	350,00	5,0500	1.767,50
TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 180 G, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM SACOS RESISTENTES (TIPO REDE) DE 1 KG, PESADO E ETIQUETADO.						
36	LARANJA POKAN :	KG	CITADIN	285,00	5,7000	1.624,50
TIPO POKAN, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 200 G, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, LIVRE DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVE ESTAR EMBALADO EM SACOS RESISTENTES (TIPO REDE) DE 1 KG, PESADO E ETIQUETADO.						
37	MAMÃO FORMOSA.	KG	SUPERFRUTAS	75,00	8,5500	641,25
DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 1200 G, ÍNTEGRO, CONSISTÊNCIA FIRME, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO RESISTENTE (TIPO REDE), PESADA E ETIQUETADA.						
38	MAÇÃ FUJI	KG	CITADIN	60,00	8,7500	525,00
MAÇÃ: FUJI, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO. NÃO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BÓLORES, SUJIDADES, PARTES APODRECIDAS, VERRUGAS OU FERRUGEM. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. DE TAMANHO MÉDIO, PESO ENTRE 200 E 230G CADA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO PESANDO 18 KG (PESO LÍQUIDO).						
39	BATATA DOCE:	KG	CITADIN	80,00	5,2700	421,60
CLASSE MÉDIA, TIPO ESPECIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 400 G, ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME, COM SUPERFÍCIE LIVRE DE SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS. DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.						

Valor total do lote: 7.229,85

Lote: 3

Fornecedor: FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
40	PRESUNTO SUÍNO:	PCT	SEARA	400,00	8,5000	3.400,00
COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA. EMBALAGEM DE 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.						
41	QUEIJO PRATO:	PCT	DELLA VITA	750,00	9,3800	7.035,00
TIPO PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADO, INTERFOLHADO, EMBALAGEM DE 150G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.						

42	QUEIJO COLONIAL:	KG	DELLA VITA	40,00	46,6900	1.867,60
<p>TIPO COLONIAL, RESFRIADO, EM PEÇAS, ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, COM LEVE SALGADO PRÓPRIO. PEÇAS DE APROXIMADAMENTE 600G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS ATÓXICAS À VÁCUO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.</p>						
43	MANTEIGA COLONIAL:	UN	LACTOVALLLE	25,00	41,8900	1.047,25
<p>COMPOSTA POR NO MÍNIMO 80% DE GORDURA LÁCTEA, DE 15% A 16% DE ÁGUA ORIUNDA DO PRÓPRIO CREME DE LEITE E DA ÁGUA DE LAVAGEM/MALAXAGEM, EXTRATO SECO DESENGORDURADO (ESD) ATÉ O LIMITE MÁXIMO 2% (ESTRITAMENTE ORIUNDO DO CREME DE LEITE UTILIZADO). DEVE SER FIRME E CONSISTENTE QUANDO REFRIGERADA E PASTOSA NUMA TEMPERATURA DE 20°C. DEVE APRESENTAR TEXTURA LISA E UNIFORME, UNTUOSA, COM DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE ÁGUA. COLORAÇÃO BRANCO AMARELADA OU AMARELADA, NÃO DEVENDO APRESENTAR MANCHAS OU PONTOS DE COLORAÇÃO ADVERSA. O SABOR DEVE SER SUAVE E CARACTERÍSTICO, COM A TONALIDADE DE AROMA DELICADO NÃO DEVENDO APRESENTAR QUALQUER ODOUR OU SABOR ESTRANHO. PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADO E IDENTIFICADO NOS ASPECTOS QUALITATIVO E QUANTITATIVO INDICANDO CLARAMENTE O PESO LÍQUIDO DO PRODUTO, O PRAZO DE VALIDADE, MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.</p>						
44	BANHA DE ORIGEM SUÍNA:	KG	AURORA	50,00	20,6900	1.034,50
<p>OBTIDA A PARTIR DO COZIMENTO DE GORDURA SUÍNA, SEM NENHUM CONSERVANTE, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM EMBALAGENS DE NO MÁXIMO 1KG.</p>						

Valor total do lote: 14.384,35

Lote: 4

Fornecedor: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

Nº Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
45	PÃO FRANCÊS: TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES: FARINHA TRIGO, ÁGUA, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MELHORADOR, PESO MÍNIMO DE 50G. O PRODUTO DEVE TER SIDO PRODUZIDO NO MESMO DIA. FABRICAÇÃO NO MÁXIMO EM ATÉ 06 HORAS ANTES DA ENTREGA, QUE DEVERÁ SER DIÁRIA ATÉ AS 7H30 AM, CONFORME QUANTITATIVO SOLICITADO NO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR.	KG	PAD NASCIMENTO	300,00	17,6500	5.295,00
46	PÃO DOCE: TIPO DOCE, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO MÍNIMO DE 50G, PODENDO SER COM FAROFA, CREME OU LISO. FABRICAÇÃO NO MÁXIMO EM ATÉ 06 HORAS ANTES DA ENTREGA, ESTA ÚLTIMA QUE DEVERÁ SER DIÁRIA ATÉ AS 7H30 AM, CONFORME QUANTITATIVO SOLICITADO NO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR.	KG	PAD NASCIMENTO	150,00	18,4500	2.767,50
47	ROSCA DE POLVILHO: CONTENDO NOS INGREDIENTES POLVILHO AZEDO, AÇÚCAR, LEITE, ÓLEO, OVO, SAL, FABRICAÇÃO NO MÁXIMO EM ATÉ 06 HORAS ANTES DA ENTREGA, ESTA ÚLTIMA QUE DEVERÁ SER DIÁRIA ATÉ AS 7H30 AM, CONFORME QUANTITATIVO SOLICITADO NO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR.	KG	PAD NASCIMENTO	120,00	28,7500	3.450,00
48	PÃO PARA SANDUÍCHE: , FATIADO, EMBALAGENS COM 500G. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS E SENDO FABRICADOS NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, QUE DEVERÁ SER DIÁRIA ATÉ AS 7H30MIN, CONFORME QUANTITATIVO SOLICITADO NO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR.	PCT	PAD NASCIMENTO	100,00	10,0000	1.000,00
49	Salgados prontos (tipos variados): FRITOS: COXINHA DE FRANGO FRITA, RISOLES DE FRANGO COM MILHO OU CATUPIRY, KIBE DE CARNE, CROQUETE DE CARNE BOVINA, PASTEL DE CARNE BOVINA. CARACTERÍSTICAS: CROCANTES, MACIOS, FRESCOS, DEVIDAMENTE FRITOS UNIFORMEMENTE, ELABORADOS COM MATÉRIA PRIMA SAUDÁVEL, ISENTA DE SUJEIRAS E DE INSETOS, DEVIDAMENTE EMBALADOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS, COM PREPARO MÁXIMO REALIZADO ATÉ 3 HORAS DO HORÁRIO AJUSTADO PARA ENTREGA.	CE	SILVANO	30,00	124,0000	3.720,00
50	Salgados prontos (tipos variados): ASSADOS: EMPADA DE FRANGO, MINI PIZZA DE PRESUNTO E MUSSARELA, PASTEL DE FRANGO, FOLHADO DE FRANGO, MINI TORTA DE FRANGO E MILHO. CARACTERÍSTICAS: CROCANTES, MACIOS, FRESCOS, DEVIDAMENTE ASSADOS UNIFORMEMENTE, ELABORADOS COM MATÉRIA PRIMA SAUDÁVEL, ISENTA DE SUJEIRAS E DE INSETOS, DEVIDAMENTE EMBALADOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS, COM PREPARO MÁXIMO REALIZADO ATÉ 3 HORAS DO HORÁRIO AJUSTADO PARA ENTREGA.	CE	SILVANO	10,00	153,0000	1.530,00

Valor total do lote: 17.762,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 29/06/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

FABIANO BOLSONI FRANCISCO
PREGOEIRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO
MEMBRO

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

CINTIA ALVES MIRANDA TELES

MEMBRO



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSÉ LUIZ MACHADO

(ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO)



JOÃO RODRIGUES JUNIOR

(FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA)

